(65) Plut. Cam. 42: τῇ δ' ὑστεραὶ συνέλθόντες ἐψήφισαντο τῆς μὲν ὅμονοις Ιερὸν, ὡσπέρ ηὔξατο ὁ Καμιλλος, εἰς τὴν ἀγορὰν καὶ εἰς τὴν ἱκαλησίαν ἀποκτονεῖσθαι τοῖς γεγενημένοις ἰδρύσασθαι, ταῖς δὲ καλουμέναις Δατίναις μέταν ἡμέραν προσθίνταις ἵσταζεν τίσσαρας εετ.

(66) Dionys. 8, 87: περιγγέραται γὰρ αὐτῶν [sc. δημάρχων] τὸ κράτος τοῖς τελέστοις καὶ οὐδὲ ἀπαντισθῆναι τῆς πόλεως αὐτοῖς δέμις ὅτι μὴ πρὸς ἓνα καιρόν, ἐν ᾧ πᾶσαι θύσιαι τοῖς πόλεως ἀρχαῖ καινὴν ὑπὲρ τοῦ Δατίνων θύσιους τῷ Διὶ θύσιαν ἔπει τὸ Ἀλβανῶν ὄρος ἀναβαίνονται. Gell. 3, 2.

(67) Strabo 5, p. 129: Ἐνταῦθα [ἐν τῷ Ἀλβανῷ ὄρει] Ἠρμαῖοι σὺν τοῖς Δατίνοις Διὶ θύσιαι, ἀπασανταῦθα ἀδροισθεῖσα τῇ πόλει δὲ ἐφίστησιν ἀρχοντα πρὸς τὸν τῆς θύσιας χρόνον τῶν γνωρίμων τινῶν. Pompon. in Digest. I. v. supra p. 9. Tac. ann. 6, 11: „duralque simulacrum, quotiens ob ferias Latinas praeficitur, qui consulare manus usurpet.”

acciderat a. 710, quo plures fuere praefecti, alter ab altero lecti<sup>(68)</sup>. Augustus a. 736 (18) sanxit, ut unus tantum in posterum praefectus esset feriarum caussa<sup>(69)</sup>. Anno 733 nullus creatus est<sup>(70)</sup>. Idem annis 705<sup>(71)</sup> et 719<sup>(72)</sup> acciderat, quibus tamen praetores eorum partibus functi esse narrantur. In usu fuit hic magistratus etiam sub imperatoribus, ut et marmora docent et scriptorum loci. V. quos collegit Drackenb. p. 25. Inter alios eum gesserunt Drusus, Germanici filius (Tac. annal. 4, 36), Nero (Suet. 7), Antoninus philosophus a Pio iam adoptatus et in spem imperii assumptus (Capitolin. Ant. Phil. 4). In Orell. inscriptt. n. 890 memoratur M. Antonius Antius Lupus, Praef. Fer. Lat., quem a Commodo interemptum scimus (Lamprid. 7), ita ut saltem ad huius tempora conservatum sit praefecturae simulacrum. Posterioris aetatis vestigium est in marmore, quod ad a. 200 de conjectura refert Corsini p. 102. Munia praefectorum, qui inter ferias creabantur, aut nulla erant aut perexigua. Cogitandi sunt mali ominis devitandi caussa electi esse, vicarium omnium magistratuum qui abessent simulacrum, quo esse magistratus esse potestates ostenderetur. Etsi minor novae huic praefecturae dignitas erat quam vetustiori, nam per paucos tantum dies durabat et natu minores ea fungebantur, nobiles iuvenes (Gell. 14, 8), quin etiam pueri<sup>(73)</sup>, tamen necessaria erat, ne perpetuum imperium interrumperetur vel turbaretur. Nec prorsus officiis eos credibile caruisse, quum praetores eorum vicarii fuisse perhibeantur a. 705 et 719, ut antea vidimus. Quin etiam leviorum certe caussarum iudices fuisse videntur, et sive dicis caussa sive serio absentis praefecti urbis vice functi esse. Tac. annal. 4, 36: „Ceterum, inquit, postulandis reis tam continuus annus fuit, ut feriarum Latinarum diebus praefectum urbis Drusum, auspicandi gratia tribunal ingressum, adierit Calpurnius Salvianus in Sex. Marium, quod a Caesare palam increpitum caussa exilii Salviano fuit.” Clarius rei lux affunditur Suetonii loco, quo de Nerone haec habet cap. 7: „Auspiciatus est et iurisdictionem praefectus urbis sacro Latinarum, celeberrimis patronis non translatias ut assolet et breves sed maximas plurimasque postulationes cer-